



16 stycznia 2025 roku, w Bolesławcu, miało miejsce ważne wydarzenie - obrady Komitetu Sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego.

W sali konferencyjnej BOK-MCC zgromadzili się przedstawiciele gmin i powiatów, aby uczestniczyć w obradach Komitetu Sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego. To właśnie tutaj stworzono platformę do wymiany pomysłów i strategii, które mają na celu rozwój regionu.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego to ambitne przedsięwzięcie, które łączy samorządy takie jak: Miasto i Gmina Bogatynia, Gmina Bolesławiec, Gmina Miejska Bolesławiec, Gmina Gromadka, Gmina Lubań, Gmina Miejska Lubań, Miasto i Gmina Nowogrodzic, Gmina Osiecznica, Miasto i Gmina Pieńsk, Gmina Platerówka, Gmina Siekierzyn, Gmina Sulików, Gmina Warta Bolesławiecka, Miasto i Gmina Węgliniec, Gmina Miejska Zawidów, Gmina Zgorzelec, Gmina Miejska Zgorzelec, Powiat Bolesławiecki, Powiat Lubański i Powiat Zgorzelecki. Liderem tego wyjątkowego projektu jest Bolesławiec, który staje się centrum innowacji i współpracy. W porządku obrad znalazły się kluczowe prezentacje dotyczące realizacji oraz modyfikacji Strategii ZIT ZOF, która ma za zadanie wyznaczyć priorytety rozwojowe na nadchodzące lata.

Strategia ta nie tylko definiuje nowe wyzwania, ale także nakreśla kierunki, które mają wzmocnić potencjał społeczny, gospodarczy i przestrzenny regionu. Dzięki niej, możliwe będzie świadome kształtowanie przyszłości gmin i powiatów, a także wzmocnienie impulsów rozwojowych w subregionie i całym województwie dolnośląskim. Wykorzystanie funduszy z nowej perspektywy programowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 otwiera przed lokalnymi samorządami nowe horyzonty.

Alokacja ZIT ZOF, wynosząca 34 249 276 euro, stwarza możliwości wsparcia w wielu kluczowych obszarach, takich jak efektywność energetyczna, bioróżnorodność, gospodarka wodno-ściekowa, przedszkola, szkoły zawodowe, usługi społeczne czy mobilność miejska. W związku ze zwiększeniem alokacji środków, podczas obrad omawiano również

kluczowe zmiany w Listach projektów strategicznych, co stanowiło odpowiedź potrzeby samorządów oraz zawarto uwagi Instytucji Zarządzającej Funduszami Europejskimi dla Dolnego Śląska (Zarząd Województwa Dolnośląskiego pełni funkcję Instytucji Zarządzającej Funduszami Europejskimi dla Dolnego Śląska).

To wydarzenie w Bolesławcu było nie tylko okazją do dyskusji, ale również do zacieśnienia współpracy między gminami i powiatami, które razem mogą kształtować przyszłość Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego. Wspólne działania, innowacyjne projekty i zintegrowana polityka społeczna stanowią fundament dla lepszej przyszłości tego regionu.

info/2025/01/zit_zof